

Harsem-saken:

Jeg skammer meg ikke, sier rektor Nygaard

Harsem nekter å beklage sin uttalelse
om underhåndskjøp av landssvikbo

Vitneutsagnene i Harsem-saken om hvor vidt pastor Egeberg Traaen har båret pistol eller ikke står sterkt mot hverandre, og det forundrer en at vitnene får lov til å avlegge ed på sine forklaringer. 8—10 vitner har bestemt hevdet av pastoren bar bandolær og pistol, mens like mange vitner på den annen side har hevdet det motsatte.

— En av partene taler usant, er det da riktig å la vitnene avlegge ed? spør vi statsadvokat Dorenefeldt.

— De vitner vi har inntrykk av forklarer seg i subjektiv god tro lar vi edfeste, svarer statsadvokaten. — Et par vitner har gjort et så upålitelig inntrykk at edfestelse ikke er foretatt.

Pastor Traaen bar en stor fengselsnøkkel på seg etter frigjøringen, og den er i retten blitt sammenlignet med en pistol. En kan ta nøkkelen for en pistol, men det er uforklarlig at noen har sett pastoren med bandolær, mens han selv på det mest bestemte avviser dette.

*

Rektor Olaf Arnulf Nygaard, som i følge Harsem ikke har skammet seg for å kjøpe en NS-fanges innbo og løsøre underhånden av en bobestyrer er dagens første vitne.

— Jeg måtte flykte til Sverige i 1943, forklarer rektoren.

— og da jeg etter okkupasjonen kom tilbake fant jeg mitt hus ribbet.

— Jeg kjøpte en del løsøre, men jeg trodde at det var fra en NS-manns konkursbo.

— Mener De at De har noe å skamme Dem over, spør statsadvokat Dorenefeldt.

— Nei, absolutt ikke.

— Vil De ikke beklage Deres uttalelse mot Nygaard, spør statsadvokaten.

— Nei, fastholder Harsem, og vil forklare seg mer detaljert.

— Ja, så skynd Dem da, utbryter lagmannen irritert, men det ender med at Harsem setter seg med et forbitret: Faen.

& Normann Svendsen, som ble arrestert i mai 1945 og er dømt for landssvik, eide tidligere det innboet Nygaard kjøpte. Han forklarer at gjenstandene sto i hans kones konkursbo, men at det var felleseie.

— Gjenstanden ble solgt med den begrunnelse at det ikke var lagringsplass, sier vitnet, — men dette va rikke tilfelle. Det var plass hos mi nsvigermor.

Kombinert

og

lo
st
er
te
I.
s.
p